MENSAGEM N.º 112/2025 
De 21 de novembro de 2025 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Tenho a honra de encaminhar à apreciação de Vossa 

Excelência e desta Augusta Casa, o incluso projeto que dispõe sobre a abertura de crédito 

adicional especial no valor de R$ 290.000,00 (duzentos e noventa mil reais). 

A presente propositura tem por finalidade o 

redirecionamento da Emenda 26/2024, de autoria do Vereador Thiago Vieira Nunes. 

Originalmente, os recursos previstos na citada Emenda, 

seriam destinados à reforma da EMEI São João Novo. No entanto, verificou-se que a

[...]

Ao Excelentíssimo Senhor 
Júlio Antonio Mariano 
DD. Presidente da Câmara Municipal da 
Estância Turística de São Roque/SP   

PROJETO DE LEI N.º 112/2025 
De 21 de novembro de 2025 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
especial no valor de R$ 290.000,00 (duzentos e 
noventa mil reais). 

O Prefeito da Estância Turística de São Roque, no uso 
de suas atribuições legais, 

Faço saber que a Câmara Municipal da Estância Turística 
de São Roque decreta e eu promulgo a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no